S4. feqdi
r

V. Lex 1  de Uſ& uſuſ leg. inter damnatas Teges ob Pauli conſue-

tam loquendi obſcuritatem, communiter refęrtur. Verum, ſubla-
ta liypotheſi, quaſi negaretur ibi Servitutem ex bonis,& extra bona

eſſe, nulla ſipererit adeò deſperata ſubtilitas, vel obſcuritas. Sivè
eriim gesqrvtute reali,ęęntra naturam ſui perpetuam l 4. ær. ff-
ãe Servit. ad tempus, per modum Uſus vel Uſiisfr. de novo conſti-
tuenda, ſive de, copſtituto ipſi teſtatori in bonis heredis uſu aut uſu-
fructu alii legando intelligatur: neutro tamen caſu negatur, Servi-

tutes ex bonis, vel in bonis eſſe, quin in adjecta dubitandi ratione,
quod omniũ,qua in honis ſuvi,uſurfructo legari poſſit c, Supponit
Paulg, eoq; ipſo tacite aſſerit, ervitutes quoq; in honis, vel in bonis,
(quæ duo juc Synanymic accipienda) eſſe; ſcd negat ſaltim id,

ſcil

ſcil. Jus, illamque poteſtatem de Servitute reali, contra naturam
à Lege inditam, ita diſponendi, ex bonis, ſeu in poteſtate teſtato-
ris eſſe L 24. S. I. f. de Leg. 1. neque tamen omninò extra bona,

h. e. extra omne Commercium, omnemque de ea ad certum tem-
pus inter vivos, v. g. fundum locando, oppignorando diſpo-
nendi poteſtatem Servitutem eſſeT. Adeoque licet ſtricto Jure

legatum hujusmodi non valeret, atque ob id nec certa, ordi-
naria pro eo Legati actio competeret, ſuſtinèri tamen illud debère
ex æquitate ob enixam teſtatoris voluntatem, quia pro lubitu
gravare potuit heredem; incertique actio erit cum herede, ut
Legatario, quamdiu vixerit, eundi, agendi, ducendi faculta-
tem præſtet, aut ea ſervitus conſtituatur, ſub hãc cautione, ut

ſdeceſſerit Legatarius,vel capite deminutus ex magna cauſa ſue-

rityeſtituatur, d. L.t.ff.de Uſ.& uſufr.leg.conſ. l.4. pr. f. de Serv.
V. In Contractu æſtimatorio, uti electio non eſt accipientis, rem, an-
Ziſtimationem præſtare velit, ita multo minus, quod ultra æſtimæ-

tionem accepit, ſibi retinere poteſt; diſſent. Lauters. tit. de æſtim.

a?t.
VI. Feudum Nobile non rectè dividitur in Regale non-Regale,
ſed non-Regale potius ſubdividendum in Nobile Ignobile. Mi-
nus enim eſt nobile eſſe quam regile, adeoque hoc ſub illo, ut ſpe-
cies ſub genere comprehenũi nequt. Diſſent. Struv. Ludvvell.
PFeudiſtæ comnuniten

VII In alienatione Sub- Feudi ſolius immediati ſubinfeudantis con-
ſenſus requiritur.

VIII. Pater non ſuccedit filio in feudo in gratiam filii refutato Jure
Longobardico, multo minus Jure Saxonico, absque ſimultanea in-

veſtjtura.
IX. Vaſallus tranfigerè dè Feudo ignttante Dòmino non poteſ,

nec quod accepit, retinẽte poteſt.
X. In Jus vocationem privatam, jureCivili, vi adhibita obtorto collo

fieri potuiſſe, probabile non eſt. Quia Lex XII. tabb. ſ quam vi-
deſis apud Rirtershuſ. in Comment. ad L. L. X II. Tabb. Claſſ.3.
Part. 3,Cap. L p. m. i71.) legaliter de manus injectione Judi-

cis, vel Apparitoriim, intelligenda, quod ſil. ad inſtantiam a-
ctoris in Reum, fugam fortèproporantem, manus injciendæ.

Comi-

Comici vero verba: Obrorto eollo in jus trahere, ſeu, ducere
civiliter, h, e. pro urgere obvium, ut ſtante quaſi pede no-
biscum in Jus ret, exaudionda putem. Non ſecus ac ſi no-
ſtro idiomate diceretur: Gr hyat ihn ſber Haſ́; und Sopf
mit ſidh vor Gericitte gefubhvet/ ſ. geſthleppet; non, quaſi ma-
nus injectione, vi adhibita corporali, eum duxiſſet, aut traxiſ-
ſet, ſed coactione ſaltem Civili, Verbali. Siquidem nomen
Prætoris Judicis tantæ olim erat authoritatis, ut à privato et-

iam ad eum vocatus è veſtigio ſequi, aut vades conſtituere de-
buerit, niſi ob contemptum Magiſtratus puniri voluerit vid.
L. 9. verb. contempta majeſtas Prætoris. f. de Jurisd. ror.
tit. ff. Si quis in jus voc. non iter. conf. Dæ. D. Svendend. ad
Ectold. L. 2. tit. 4.S. 2. m. 1022 Hinc ſi non tam ex con-
temptu, quam ſimplicitate non ierit, ruſticitati hominum par-

cendum dicitur in L. 2. I. ff. d. t. qua interpretatione ad-
miſſa, facilius excuſabitur concęſſa  Prætore liberis, Parens
nudis ſcil, tantum verbis, in Jus vocandi, quam obtorto collo
realiter trahendi, venia. Nec obſtat, quod in L. 21. de in
Jus voc. ex domo ſua quis oxtrahi ſaltim prohibeatur; E à
contrario ſenſu, extra domum vi adhibita ducere rapere li-
cuiſſe videatur arg. L. I. pr. ſf- de Offic. æj. Verbum enim ex-
trahi nihil aliud ſignificare, quam vocari, ex præcedente L. 5.
evidenter apparet; cum in utroque textu de eodem caſu aga-
tur; Nihil igitut jmpedit, quò. minus illum, ex hoę de Extra-

ctione duntaxat civili, ſeu, de. Voationẽ privatà verbali, explici-
cemus, ita, ut prohibeatur tantum guis aliquem è domo ſua,
evitandatum turbarum gratia ad Judicem vocare, h. e. eum per-
tinaciter, importunis ſolicitationibus, cogere, ut ſepoſitis o-
mnibus rei familiaris negotiis, occupationibus domeſticis, il-
lum inde in Judicium ſequatur; ſicꝗue invitum è domo ſuà
quaſi ęxtrabere, Accedit, quod alias è domo aliquem in Jus
vocans, non viderotur ſaltem (ut in  18. in f. ſf. de in Jus vo-
canã. dicitur) vim inferre, ſcd reapſe, realiter obtorto collo il-

lum oxtrahęndo, inferret, NXI) Uti Antinomia, quæ inter Le13. f. R. Cr, L. 36. de
A. R. D. communiter ſtaitur, vel ex utriuśuo tituli Rubricis
tolli poteſt; Siin à. L. 7. d quæſtione, qualis contractus, Mu-